

Prekäre Beschäftigung und unsichere Haushaltslagen im Lebensverlauf : Gibt es in Deutschland ein verfestigtes Prekariat? / Jutta Allmendinger [et al.] // WSI Mitt. - 2018, nr 4, s. 259-269, rys. tab. bibliogr.

### **Niepełne zatrudnienie i niepewna sytuacja gospodarstw domowych na przestrzeni cyklu życia : czy w Niemczech jest skonsolidowany prekariat?**

Autorzy dostrzegają rosnącą popularność zjawiska niepewności i prekariatu, które to pojęcia w obliczu następujących zmian strukturalnych w zatrudnieniu (spadek liczby normalnych stosunków zatrudnienia) znalazły się w centrum zainteresowania debaty prowadzonej w Niemczech. Przyznają, że mimo rozpowszechnienia niepewnego zatrudnienia, problematycznego chociażby ze względów społecznych, badaczom nie udało się wyjaśnić pewnych kwestii empirycznych. Otóż nie jest jasne czy prekariat należy rozumieć jako grupę społeczną bądź klasę osób pracujących w niepewnych warunkach, mającą niewielkie perspektywy na poprawę swoich dotychczasowych warunków życia. Nie do końca było również jasne jak wielka jest w Niemczech grupa objęta prekariatem, a niepewność co do wyjaśnienia tej kwestii można tłumaczyć brakiem dostępności długoterminowych badań w tej materii. Co prawda istniał nawet dorobek empiryczny, ale dostępne badania zajmowały się niepewnym zatrudnieniem bądź niepewnymi warunkami życia gospodarstw domowych. Mając na uwadze wspomnianą lukę badawczą autorzy, wykorzystując dane pochodzące z panelu społeczno-ekonomicznego obejmującego dane za lata 1993-2012, postanowili uwzględniając oba konteksty (zatrudnienia i gospodarstw domowych) podjąć się próby ustalenia, czy obecnie w Niemczech istnieje stabilna grupa społeczna objęta prekariatem. Przeprowadzona analiza obejmująca kompleksowe fakty dotyczące niepewnego zatrudnienia i niepewnej sytuacji gospodarstw domowych na próbie 10 tysięcy osób zatrudnionych pozwoliła stwierdzić, że 1/8 pracowników była zatrudniona w ramach niepewnego zatrudnienia, a niepewne zatrudnienie i niepewne sytuacje życiowe kumulowały się w gospodarstwach domowych.